

Vergaderjaar 1998–1999

26 079

Wijziging van titel 7.10 (arbeidsovereenkomst) van het Burgerlijk Wetboek met betrekking tot vakantie en ouderschapsverlof

Nr. 14

AMENDEMENT VAN HET LID VAN GENT

Ontvangen 7 april 1999

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

Artikel I, onderdeel H, punt 1, wordt als volgt gewijzigd:

I

In artikel 644, eerste lid, tweede volzin, wordt «bestaat er recht op twee keer verlof» vervangen door: bestaat er ten aanzien van ieder van die kinderen recht op verlof.

II

In artikel 644, tweede lid, tweede volzin, wordt «bestaat er recht op twee keer verlof» vervangen door: bestaat er ten aanzien van ieder van die kinderen recht op verlof.

III

In artikel 644, tweede lid, derde volzin, wordt «bestaat er slechts recht op één keer verlof» vervangen door: bestaat er ten aanzien van ieder van die kinderen recht op verlof.

Toelichting

Door dit amendement wordt de extra aanspraak op ouderschaps- en adoptieverlof niet gemaximeerd. Naar evenredigheid van het aantal betrokken kinderen ontstaat een aanspraak op verlof.

Van Gent